y el Memorando N° 00000400-2021-

PRODUCE/OGTI, que adjunta el Informe N° 00000006-2021-PRODUCE/OGTI-cgarciat, la 

Oficina General de Tecnologías de la Información comunica la evaluación técnica realizada a 

equipos del parque informático, desprendiéndose un total ciento cuatro (104) bienes muebles 

que se encuentran inoperativos por diversas averías en sus componentes, cuyos repuestos no 

se encuentran en el mercado dada su antigüedad y/o ya han perdido la garantía del fabricante, 

no resultando útiles para la entidad;  

Que, el numeral 7.1 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 sobre la baja de bienes

[...]

Que, en ese sentido, la Oficina de Abastecimiento mediante el Informe Técnico N° 

00000053-2021-PRODUCE/OA, bajo el sustento de los informes de evaluación de los 

profesionales de la Oficina General de Tecnologías de la Información, recomienda aprobar la 

baja de ciento cuatro (104) bienes muebles patrimoniales por la causal de "Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE "; precisando además que dada la causal que motiva 

la baja de los bienes, no resulta de aplicación la Ley N° 30909, para el presente acto de 

disposición;